
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KOSMONOSY, PODZÁMECKÁ 1, 
OKRES MLADÁ BOLESLAV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 
ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
 
 
  



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 2 (celkem 62) 

Obsah 

OBSAH ............................................................................................................................................................. 2 

POKYN PRO VYDÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY ............................................................................................................ 4 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................................................... 5 

STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ................................................................................................................. 6 

2 PERSONÁLNÍ ÚDAJE....................................................................................................................................... 7 

2.1 ČLENĚNÍ AKTIVNÍCH PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ PODLE KVALIFIKACE ........................................................................ 7 
2.2 PŘEHLED PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ DLE VYUČOVANÝCH PŘEDMĚTŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/23 ................................ 7 
2.3 TRVÁNÍ PRACOVNÍHO POMĚRU NA ŠKOLE – VŠECH ZAMĚSTNANCŮ............................................................................... 8 
CELKOVÝ ÚDAJ O VZNIKU A SKONČENÍ PRACOVNÍHO POMĚRU ZAMĚSTNANCŮ ...................................................................... 8 

POČTY ŽÁKŮ ŠKOLY ........................................................................................................................................ 10 

ŽÁCI PŘIJATÍ DO 1. ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY PRO ROK 2023/2024 ............................................................................... 10 
POČTY ŽÁKŮ S DOPORUČENÍMI ŠPZ DLE ZNEVÝHODNĚNÍ ............................................................................................... 10 
ŽÁCI PŘIJATI KE VZDĚLÁVÁNÍ DO STŘEDNÍ ŠKOLY ........................................................................................................... 10 
ŽÁCI – CIZINCI K 31.3.2023 ................................................................................................................................... 11 

HODNOCENÍ ŽÁKŮ ......................................................................................................................................... 12 

CELKOVÉ HODNOCENÍ ŽÁKŮ – PROSPĚCH- POČET ŽÁKŮ V ROČNÍKU .................................................................................. 12 
CELKOVÉ HODNOCENÍ ŽÁKŮ – CHOVÁNÍ – POČET ŽÁKŮ V ROČNÍKU .................................................................................. 12 
VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ – POCHVALY ........................................................................................................................... 12 
VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ – NAPOMENUTÍ A DŮTKY ........................................................................................................... 12 
KOMISIONÁLNÍ PŘEZKOUŠENÍ ŽÁKŮ ........................................................................................................................... 13 
OPAKOVÁNÍ ROČNÍKU............................................................................................................................................. 13 
POČET OMLUVENÝCH HODIN .................................................................................................................................... 13 

PRŮBĚH A VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................................. 15 

HOSPITAČNÍ ČINNOST ............................................................................................................................................. 15 
ZÁVĚRY Z HOSPITAČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOSTI ............................................................................................................ 15 
ÚROVEŇ KLÍČOVÝCH KOMPETENCÍ ŽÁKŮ ..................................................................................................................... 16 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ...................................................................................... 20 

VÝCHOZÍ STAV ...................................................................................................................................................... 20 
STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ ................................................................................................... 20 
STUDIUM KE SPLNĚNÍ DALŠÍCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ ....................................................................................... 20 
STUDIUM K PROHLUBOVÁNÍ ODBORNÉ KVALIFIKACE ..................................................................................................... 21 

ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ: ŠKOLNÍ DRUŽINA ..................................................................................................... 24 

ŠKOLNÍ DRUŽINA ................................................................................................................................................... 24 
MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ VYBAVENÍ ........................................................................................................................... 24 

AKCE ŠKOLY (VÝJEZDY, KURZY, VYSTOUPENÍ, SOUTĚŽE) ................................................................................ 25 

AKCE ŠKOLY .......................................................................................................................................................... 25 
MIMOŘÁDNÉ VÝSLEDKY A ÚSPĚCHY ŽÁKŮ NA OKRESNÍ A VYŠŠÍ ÚROVNI ............................................................................. 26 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ................................................................................................. 27 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ................................................................................................................ 27 
POČET VÝSKYTU SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, KTERÉ ŠKOLA ŘEŠILA ............................................................................. 27 

PROGRAM ENVIRONMENTÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVY A OSVĚTY .......................................................... 29 

PROGRAM ENVIRONMENTÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ............................................................................................................ 29 

PREVENCE RIZIK A ŠKOLNÍ ÚRAZY .................................................................................................................. 31 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 3 (celkem 62) 

POČET ÚRAZŮ ....................................................................................................................................................... 31 
VYHODNOCENÍ ÚRAZŮ ............................................................................................................................................ 31 
PREVENCE RIZIK .................................................................................................................................................... 31 

SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI ........................................................................................................................ 32 

FORMY SPOLUPRÁCE .............................................................................................................................................. 32 

VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ, OZNÁMENÍ PODNĚTŮ .............................................................................................. 33 

STÍŽNOSTI PROTI ROZHODNUTÍM ŘEDITELE ŠKOLY PODLE SPRÁVNÍHO ŘÁDU ....................................................................... 33 
STÍŽNOSTI PROTI PODMÍNKÁM, PRŮBĚHU A VÝSLEDKŮM VZDĚLÁVÁNÍ .............................................................................. 33 
STÍŽNOSTI V OBLASTI PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAHŮ ...................................................................................................... 33 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACÍ, VYÚČTOVÁNÍ A POUŽITÍ DALŠÍCH PROSTŘEDKŮ ........................................ 34 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACÍ ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU PODLE § 6 ODST. 1 VYHLÁŠKY Č. 551/2004 SB. .............................. 34 
UKAZATEL ............................................................................................................................................................ 34 
VYÚČTOVÁNÍ PROSTŘEDKŮ NIV – SUMÁŘ (POSKYTNUTÝCH DLE § 180 ZÁK. Č. 561/2004 SB.) ........................................... 34 

HLAVNÍ ČINNOST............................................................................................................................................ 34 

HLAVNÍ ČINNOST ................................................................................................................................................... 34 
ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ NIV – ROZPIS VYBRANÝCH POLOŽEK (POSKYTNUTÝCH DLE § 180 ZÁKONA Č. 561/2004 SB.) ................ 34 
NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZLEPŠENÉHO HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU .................................................................................... 35 

VÝSLEDKY INVENTARIZACE MAJETKU ............................................................................................................. 36 

INVENTARIZOVANÝ MAJETEK .................................................................................................................................... 36 
ZÁVĚRY INVENTARIZACE .......................................................................................................................................... 36 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROJEKTŮ ............................................................. 37 

SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ PRACOVNÍKŮ VE ŠKOLSTVÍ ......................................................... 38 

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 4 (celkem 62) 

I. 

 

Pokyn pro vydání výroční zprávy 

Ředitel Základní školy Kosmonosy, Podzámecká 1, okres Mladá Boleslav, příspěvkové 
organizace vydává v souladu s ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších 
změn a dodatků, a podle § 7, odst. 1. vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, v platném znění, výroční 
zprávu o činnosti školy za období od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 
 
Tato výroční zpráva o činnosti bude zveřejněna na webových stránkách školy 
http://www.zskosmonosy.cz a současně bude k nahlédnutí v kanceláři školy. Do výroční 
zprávy může každý nahlížet a pořizovat si z ní opisy a výpisy, anebo může obdržet její kopii. 

http://www.zskosmonosy.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 5 (celkem 62) 

II. 
 

Základní údaje o škole 

Název školy dle zřizovací listiny Základní škola Kosmonosy, Podzámecká 1,  
okres Mladá Boleslav, příspěvková organizace 

Sídlo školy Kosmonosy, Podzámecká 1 

Právní forma Příspěvková organizace 

IČO 75031418 

IZO 102 638 576 

Zřizovatel Město Kosmonosy, Debřská 223 

Ředitel školy Mgr. Milan Petráš 

Zástupce ředitele školy Mgr. Lenka Černá, Mgr. Ivana Strnádková 

Školská rada Ing. Lucie Knězová  

Součásti školy Školní družina, školní výdejna obědů 

Místa poskytovaného vzdělávání Základní škola Kosmonosy, Podzámecká 1,  
Horní Stakory 54 

Telefon 778 002 243, 778 002 279  

E-mail skolakosmonosy@seznam.cz 

www stránky zskosmonosy.cz 

Kód oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola 

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 6 (celkem 62) 

III. 
 

Stručná charakteristika školy 

Základní škola Kosmonosy je od 1. 1. 2003 samostatný právní subjekt, jejímž zřizovatelem je 
Město Kosmonosy. Poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou, mravní, estetickou, 
pracovní a tělesnou výchovu. Škola připravuje žáky pro další studium a praxi. Má devět ročníků 
a člení se na první a druhý stupeň. V letošním roce má 23 kmenových tříd, 12 na prvním stupni 
a 11 na druhém stupni.  
Od 1. 1. 2017 došlo ke sloučení se ZŠ Horní Stakory, která se stala součástí školy jako odloučené 
pracoviště, na kterém jsou dislokovány dvě třídy prvního stupně. V obou objektech škola 
provozuje i školní družinu. Škola nemá vlastní vývařovnu obědů. Do obou objektů školy jsou 
obědy dodávány smluvními dodavateli. Součástí školy je výdejna obědů v Horních Stakorách, 
výdejna v Kosmonosech není součástí školy. Pro zabezpečení tělesné výchovy škola využívá 
městskou multifunkční tělocvičnu a hřiště v Kosmonosech a školní tělocvičnu a hřiště 
v Horních Stakorách. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 7 (celkem 62) 

IV. 
 

2 Personální údaje 

 

2.1 Členění aktivních pedagogických pracovníků podle kvalifikace 

odborná kvalifikace splňuje kvalifikaci 
nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

učitel prvního stupně 
základní školy 

11 1 12 24 

učitel druhého stupně 
základní školy 

17 4 21 42,0 

vychovatel 7 0 7 14,0 

speciální pedagog 1 0 1 2,0 

asistent pedagoga 7 0 7 14,0 

asistent pro UA žáky 2 0 2 4,0 

celkem 45 5 50 100,0 

 
 
 

 
 

2.2 Přehled pedagogických pracovníků dle vyučovaných předmětů ve školním roce 
2022/23 

jméno a příjmení vyučuje 

Milan Petráš Tv, Sv 

Lenka Černá M, třídnictví IX. A 

Ivana Strnádková M 

Jiřina Fejfušová 1. stupeň, výchovný poradce, třídnictví V. B 

Lenka Eichlerová 1. stupeň, třídnictví II. B 

Jana Hornychová 1. stupeň, Hv, Sz, třídnictví III. A 

Zuzana Horáková 1. stupeň, třídnictví I. A 

Romana Karásková 1. stupeň, třídnictví III. B 

Radomíra Martínková 1. stupeň, třídnictví I. C 

Hana Kapounová 1. stupeň, třídnictví IV. A 

Ivana Železná 1. stupeň, třídnictví IV. B 

Ivana Šípová  1. stupeň, třídnictví I. B 

Tereza Štechová 1. stupeň, třídnictví V. A 

Jana Kronusová 1. stupeň, Vv, třídnictví II. A 

Pavla Šímová 1. stupeň, Sz, třídnictví III. C 

Stanislav Fejfuša Pspp, speciální pedagog 

Iva Naimanová M, Inf, SMa 

Gabriela Pilařová Tv, Sv 

Hatice Güngör Aj, KAj 

Zdeněk Turek Ch, P, Es, F, Hv,  



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 8 (celkem 62) 

Martina Urbánková Čj, Aj, SČj, třídnictví VIII. C 

Petra Stinková Nj, Inf, třídnictví IX. B 

Marcela Červová M, F, Ch, třídnictví VIII. A 

Tomáš Novák Tv, Sv, Inf 

Ivana Štefková Př, P 

Daniel Mašín Z, Čspr, Zepr, třídnictví VII. B 

Jarmila Jonášová Čj, Vv, Med, třídnictví VI. B 

Sylva Lepičová Aj, Vv, třídnictví VIII. B 

Karel Kozma M, Vzdr 

Monika Steklá D, Inf, třídnictví VII. A 

Lucie Filipi Aj, F, Vo, Vzdr, Vv, třídnictví VII. C 

Ivana Očenášková Aj, Vo, KAj, třídnictví VI. A 

Kateřina Havlíčková Göldner Nj, Aj, třídnictví VI. C 

Vladimíra Ortová Čj, Vv, SČj 

 

 
 

2.3 Trvání pracovního poměru na škole – všech zaměstnanců  

 

 
 
 
 

 

 

 

 
Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců 

nástupy a odchody počet 

nástupy 8 

odchody 3 

mateřská dovolená (celkem) 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

doba trvání počet % 

do 5 let 28 49,1 

do 10 let 7 12,3 

do 15 let 10 17,5 

do 20 let 4 7,0 

nad 20 let 8 14,1 

celkem 57 100, 0 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 9 (celkem 62) 

Komentář ředitele školy 

 
Provoz školy a vzdělávání ve školním roce 2022/2023 se podařilo z personálního hlediska zajistit a 
pedagogický kolektiv stabilizovat. Elán, pracovní nasazení a kreativita pedagogických pracovníků 
jsou hlavní devizou pedagogického sboru, který vytváří kvalitní školu, o kterou je ze strany 
zákonných zástupců a žáků zájem. Průměrný věk celého pracovního kolektivu je téměř 50 let. 
Vedení školy se však i nadále intenzivně snaží doplnit pedagogický sbor vhodnými kvalifikovanými 
a kvalitními učiteli a zároveň usiluje o sebevzdělávání těch současných.  
Na uvolněnou učitelskou pozici se vrátila jedna aprobovaná učitelka z rodičovské dovolené. Od září 
nastoupily do pracovního poměru nová vyučující s aprobací matematika/speciální pedagogika a 
asistentka pedagoga. Na pozice asistentek pro ukrajinské žáky byly přijaty dvě pracovnice, které 
svým ukrajinským původem jsou schopné pomoci v integraci těchto žáků do české školy. Integrace 
ukrajinských žáků probíhá v nadstandartním rozsahu a bez zásadních problémů. Na pracovní pozici 
školníka v budově zámku nastoupil od května nový zaměstnanec, na stejnou pracovní pozici 
v budově školy v Horních Stakorách nastoupila od srpna nová zaměstnankyně. Po mnohaleté práci 
pro školu odchází do důchodu vychovatelka Eliška Štěpánová. 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 10 (celkem 62) 

V. 
 

Počty žáků školy 

třída počet žáků 
z toho 

chlapců 
z toho dívek 

výjimka z počtu 
žáků (ano – ne) 

1. A / 1. B/1 .C 25/24/24 43 30 Ne 

2. A / 2. B 26/24 28 22 Ne 

3. A / 3. B /3. C 24/24/22 31 39 Ne 

4. A / 4. B 24/27 27 24 Ne 

5. A / 5. B 27/29 34 22 Ne 

6. A / 6. B/6. C 22/26/24 35 37 Ne 

7. A / 7. B/7. C 21/20/16 34 23 Ne 

8. A/ 8. B/8. C 22/23/18 40 23 Ne 

9. A/ 9. B 22/23 26 19 Ne 

celkem 537* 298 239  

*Pozn: včetně 7 žáků plnících školní docházku dle § 38 a § 41 školského zákona 

 

Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy pro rok 2023/2024 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd počet odkladů pro  školní rok  

3 68 12 

 

Počty žáků s doporučeními ŠPZ dle znevýhodnění 

třída Počet žáků 

Lehké mentální postižení 1 

Mírné zrakové postižení 1 

Mírné vady řeči 7 

S tělesným postižením 2 

Poruchy chování 22 

Poruchy učení 42 

Znevýhodnění – kulturní prostředí 5 

Nadaní žáci 2 

 

Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy 

typ školy počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 10 

čtyřleté gymnázium 1 

střední odborná škola 26 

střední odborné učiliště – 3leté 11 

střední odborné učiliště – 4leté 2 

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 11 (celkem 62) 

Žáci – cizinci k 31. 3. 2023 

kategorie cizinců občané EU 
ostatní cizinci pobývající v ČR přechodně nebo trvale, 

žadatelé o udělení azylu a azylanti 

počet žáků celkem 9 53 

 
 
 
 

Komentář ředitele školy 

 
Počet žáků ve škole nepřesahuje současnou povolenou kapacitu školy, která byla v  roce 2022 
navýšena z 515 na 550 žáků z důvodu požadavku přijetí ukrajinských žáků s místem pobytu v 
Kosmonosech (zákon Lex Ukrajina). Celková maximální kapacita školní družiny zůstává 200 
účastníků. Počet kmenových tříd je 23. Průměrný počet žáků na třídu je 23,35 a oproti loňskému 
roku se navýšil, a to zejména z již zmíněného důvodu přijetí ukrajinských žáků s dočasnou 
ochranou.  
V letošním roce bylo přijato na víceletá gymnázia 10 žáků a na čtyřletá gymnázia 1 žák. Rodiče žáků 
devátých tříd se z obavy nepřijetí na střední školu, rozhodli upřednostnit přijetí do učebního oboru 
středního odborného učiliště nebo střední odborné školy.    
V následujícím školním roce počet žáků pravděpodobně naroste na povolenou kapacitu 550 žáků. 
Dojde k navýšení celkového počtu kmenových tříd na 24, z toho na druhém stupni na 11. Od září 
budou otevřeny tři první třídy s předpokládaným počtem 68 žáků. Dvě první třídy budou umístěny 
v budově zámku v Kosmonosech. Jelikož škola již v objektu zámku a budovy v Horních Stakorách 
nedisponuje další kmenovou učebnou, bude se souhlasem příslušných orgánů a MŠMT třetí první 
třída dočasně umístěna v multifunkční tělocvičně. V budově školy v Horních Stakorách zůstanou ve 
školním roce 2023/2024 žáci dvou druhých tříd.  
  



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 12 (celkem 62) 

VI. 
 

Hodnocení žáků 

Celkové hodnocení žáků – prospěch- počet žáků v ročníku 

ročník 
prospěli s 

vyznamenáním 
prospěli neprospěli 

1. 71 0 0 

2. 50 0 0 

3. 65 2 1 

4. 39 11 0 

5. 35 19 0 

6. 32 40 0 

7. 31 26 0 

8. 27 35 1 

9. 9 35 1 

Celkem žáků 359 168 3 

Celkové hodnocení žáků – chování – počet žáků v ročníku 

ročník uspokojivé chování neuspokojivé chování 

1. 71 0 

2. 50 0 

3. 68 0 

4. 50 0 

5. 54 0 

6. 71 1 

7. 57 0 

8. 62 1 

9. 44 1 

celkem 527 3 

 

Výchovná opatření – pochvaly  

pololetí pochvala ředitele školy pochvala třídního učitele 

1. 0 61 

2. 0 32 

 

 

Výchovná opatření – napomenutí a důtky 

pololetí 
napomenutí 

třídního učitele 
důtka třídního 

učitele 
důtka ředitele 

školy 

1. 31 10 1 

2. 24 0 2 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 13 (celkem 62) 

Komisionální přezkoušení žáků 

ročník 
pochybnosti o správnosti 

hodnocení 
opravné zkoušky 

1. 0 0 

2. 0 0 

3. 0 0 

4. 0 0 

5. 0 0 

6. 0 0 

7. 0 0 

8. 1 1 

9. 0 1 

celkem 1 2 

 

Opakování ročníku 

ročník žák neprospěl 
žák nemohl být 

hodnocen 

žák měl vážné 
zdravotní 
důvody 

žák opakuje 9. ročník 
po splnění povinné 

školní docházky 

1. 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 

3. 1 0 0 0 

4. 0 0 0 0 

5. 0 0 0 0 

6. 0 0 0 0 

7. 0 0 0 0 

8. 0 0 0 0 

9. 0 0 0 0 

Vzdělávání dle § 38 a § 41 Školského zákona 7 žáků 

celkem 1 0 0 0 

 

Počet omluvených hodin 

ročník 
Průměr 

omluvených 
hodin 1. pol. 

Průměr 
neomluvených 
na žáka třídy 

Průměr 
omluvených 
hodin 2. pol. 

Průměr 
neomluvených 
na žáka třídy 

1. 53,761 0 55,197 0 

2. 36,188 0 57,940 0 

3. 58,493 0,015 69,559 0 

4. 56,627 0 45,420 0 

5. 49,389 0 58,481 0,074 

6. 83,254 0 82,708 0,444 

7. 62,579 0 77,649 0 

8. 73,406 0 68,381 0 

9. 79,364 0227 121,689 1,489 

celkem 61,451 0,032 70,780 0,223 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 14 (celkem 62) 

Komentář ředitele školy: 

 
Na optimální a vstřícné komunikaci a vzájemných vztazích se zákonnými zástupci si škola 
dlouhodobě zakládá. Při výchově a vzdělávání tradičně vychází především ze vzájemného vztahu 
mezi pedagogem, rodičem (zákonným zástupcem) a žákem. Tento rovnocenný partnerský vztah 
se odráží ve vzájemných pozitivních vztazích a atmosféře ve škole. Úkolem našeho pedagoga je 
především poskytovat vhodné podmínky pro úspěšnou spolupráci, respekt a důvěru a vyvíjet 
snahu o vytvoření partnerského vztahu všech tří zúčastněných stran. Pedagog je centrální 
postavou při formování osobnosti žáka a jeho individuální životní dráhy a přitom dbá na 
důslednou komunikaci s jeho rodiči (zákonnými zástupci) při akceptování principů vzájemného 
respektu. 
Vzdělávací a výchovné problémy ve škole se zpravidla bez dalších odkladů řeší na úrovni 
žák/zákonný zástupce x učitel/třídní učitel. Pokud tato komunikace nedostačuje, probíhá další 
jednání v rámci školního poradenského pracoviště, případně v rámci výchovné komise. Velmi 
dobře v této oblasti plní úlohu výchovný poradce, školní metodik prevence SPJ a speciální 
pedagog.  
Během roku došlo i vzhledem ke zvýšené nemocnosti žáků, vyššímu počtu rodinných rekreací a 
rodinným důvodům (obzvláště u ukrajinských žáků v 9. ročníku) k nárůstu počtu omluvených 
hodin.  Neomluvené hodiny, a z nich plynoucí výchovná opatření, měli zejména ukrajinští žáci, 
jelikož jejich zákonní zástupci nerespektovali povinnosti, vyplývající z povinné školní docházky 
v souladu se školským zákonem.  
  

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 15 (celkem 62) 

VII. 
 

Průběh a výsledky vzdělávání 

Hospitační činnost 

pracovník počet hospitací 

ředitel školy 6 

zástupci ředitele školy 30 

ostatní pracovníci 0 

ČŠI 0 

celkem 36 

 

 

Závěry z hospitační a kontrolní činnosti 

 
+ 

(objevuje se 
ve všech 

hodinách) 

+ / - 
(objevuje se 

pouze 
v některých 
hodinách) 

- 
(v hodinách se 

neobjevuje) 

Plnění cílů vzdělávání    

soulad výuky s cíli základního vzdělávání 
(školním vzdělávacím programem) 

+   

vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky 
k aktuálnímu stavu třídy, respektování 
individuálních vzdělávacích potřeb žáků 

+   

konkretizace cílů ve sledované výuce +   

návaznost probíraného učiva na předcházející 
témata 

+   

Materiální podpora výuky    

vhodnost vybavení a uspořádání učeben 
vzhledem k cílům výuky a k činnostem 

 +  

účelnost využití pomůcek, učebnic, didaktické 
techniky 

+   

Vyučovací formy a metody    

správné řízení výuky a vnitřní členění hodin  +  

sledování a plnění stanovených cílů  +  

podpora osobnostního a sociálního rozvoje 
dětí, jejich sebedůvěry, sebeúcty, vzájemného 
respektování a tolerance 

+   

možnost seberealizace dětí, jejich aktivního a 
emočního zapojení do činností, uplatnění 
individuálních možností, potřeb a zkušeností 

 +  

využívání metod aktivního, prožitkového učení, 
experimentování, manipulování, objevování, 
práce s chybou 

 +  



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 16 (celkem 62) 

účelnost výuky frontální, skupinové a 
individuální 

 +  

vyváženost rolí učitele jako organizátora výuky 
a jako zdroje informací 

 +  

účelnost aplikovaných metod  +  

respektování individuálního tempa, možnost 
relaxace žáků 

+   

vhodná forma kladení otázek +   

Motivace žáků    

dostatečná aktivita a zájem žáků o výuku +   

propojení teorie s praxí (v činnostech žáků)  +  

využívání zkušeností žáků +   

vliv hodnocení na motivaci žáků +   

využívání analýzy chyb ke zvýšení motivace  +  

osobní příklad pedagoga +   

Interakce a komunikace    

klima třídy +   

akceptování stanovených pravidel komunikace 
mezi učitelem a žáky i mezi žáky navzájem 

+   

možnost vyjadřování vlastního názoru žáka, 
argumentace, diskuse 

+   

vzájemné respektování, výchova k toleranci +   

vyváženost verbálního projevu učitelů a dětí, 
příležitosti k samostatným řečovým projevům 
dětí, rozvoj komunikativních dovedností žáků 

+   

Hodnocení žáků    

věcnost, konkrétnost a adresnost hodnocení +   

respektování individuálních schopností žáků +   

využívání vzájemného hodnocení a 
sebehodnocení žáků 

+   

ocenění pokroku +   

zdůvodnění hodnocení žáků učitelem  +  

vhodnost využitých metod hodnocení žáků 
učitelem 

 +  

využití klasifikačního řádu +   

 

 

Úroveň klíčových kompetencí žáků 

Úroveň klíčových kompetencí žáků 
(na konci základního vzdělávání) 

vysoká střední nízká 

1. kompetence k učení    

vybírá a využívá pro efektivní učení vhodné způsoby, 
metody a strategie, plánuje, organizuje a řídí vlastní 
učení, projevuje ochotu věnovat se dalšímu studiu a 
celoživotnímu učení 

 +  

vyhledává a třídí informace a na základě jejich 
pochopení, propojení a systematizace je efektivně 

 +  



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 17 (celkem 62) 

využívá v procesu učení, tvůrčích činnostech a 
praktickém životě 

operuje s obecně užívanými termíny, znaky a symboly, 
uvádí věci do souvislostí, propojuje do širších celků 
poznatky z různých vzdělávacích oblastí a na základě 
toho si vytváří komplexnější pohled na matematické, 
přírodní, společenské a kulturní jevy 

 +  

samostatně pozoruje a experimentuje, získané výsledky 
porovnává, kriticky posuzuje a vyvozuje z nich závěry 
pro využití v budoucnosti 

 +  

poznává smysl a cíl učení, má pozitivní vztah k učení, 
posoudí vlastní pokrok a určí překážky či problémy 
bránící učení, naplánuje si, jakým způsobem by mohl 
své učení zdokonalit, kriticky zhodnotí výsledky svého 
učení a diskutuje o nich 

 +  

2. kompetence k řešení problémů    

vnímá nejrůznější problémové situace ve škole i mimo 
ni, rozpozná a pochopí problém, přemýšlí o 
nesrovnalostech a jejich příčinách, promyslí a naplánuje 
způsob řešení problémů a využívá k tomu vlastního 
úsudku a zkušeností  

+   

vyhledá informace vhodné k řešení problému, nachází 
jejich shodné, podobné a odlišné znaky, využívá získané 
vědomosti a dovednosti k objevování různých variant 
řešení, nenechá se odradit případným nezdarem a 
vytrvale hledá konečné řešení problému 

+   

samostatně řeší problémy; volí vhodné způsoby řešení; 
užívá při řešení problémů logické, matematické a 
empirické postupy 

+   

ověřuje prakticky správnost řešení problémů a 
osvědčené postupy aplikuje při řešení obdobných nebo 
nových problémových situací, sleduje vlastní pokrok při 
zdolávání problémů 

+   

kriticky myslí, činí uvážlivá rozhodnutí, je schopen je 
obhájit, uvědomuje si zodpovědnost za svá rozhodnutí 
a výsledky svých činů zhodnotí 

+   

3. kompetence komunikativní     

formuluje a vyjadřuje své myšlenky a názory v logickém 
sledu, vyjadřuje se výstižně, souvisle a kultivovaně v 
písemném i ústním projevu 

+   

naslouchá promluvám druhých lidí, porozumí jim, 
vhodně na ně reaguje, účinně se zapojuje do diskuse, 
obhajuje svůj názor a vhodně argumentuje 

+   

rozumí různým typům textů a záznamů, obrazových 
materiálů, běžně užívaných gest, zvuků a jiných 
informačních a komunikačních prostředků, přemýšlí o 
nich, reaguje na ně a tvořivě je využívá ke svému rozvoji 
a k aktivnímu zapojení se do společenského dění 

+   

využívá informační a komunikační prostředky a 
technologie pro kvalitní a účinnou komunikaci 
s okolním světem 

+   



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 18 (celkem 62) 

využívá získané komunikativní dovednosti k vytváření 
vztahů potřebných k plnohodnotnému soužití a kvalitní 
spolupráci s ostatními lidmi 

+   

4. kompetence sociální a personální    

účinně spolupracuje ve skupině, podílí se společně s 
pedagogy na vytváření pravidel práce v týmu, na 
základě poznání nebo přijetí nové role v pracovní 
činnosti pozitivně ovlivňuje kvalitu společné práce 

+   

podílí se na utváření příjemné atmosféry v týmu, na 
základě ohleduplnosti a úcty při jednání s druhými lidmi 
přispívá k upevňování dobrých mezilidských vztahů, v 
případě potřeby poskytne pomoc nebo o ni požádá 

+   

přispívá k diskusi v malé skupině i k debatě celé třídy, 
chápe potřebu efektivně spolupracovat s druhými při 
řešení daného úkolu, oceňuje zkušenosti druhých lidí, 
respektuje různá hlediska a čerpá poučení z toho, co si 
druzí lidé myslí, říkají a dělají 

+   

přispívá k diskusi v malé skupině i k debatě celé třídy, 
chápe potřebu efektivně spolupracovat s druhými při 
řešení daného úkolu, oceňuje zkušenosti druhých lidí, 
respektuje různá hlediska a čerpá poučení z toho, co si 
druzí lidé myslí, říkají a dělají 

+   

vytváří si pozitivní představu o sobě samém, která 
podporuje jeho sebedůvěru a samostatný rozvoj; 
ovládá a řídí svoje jednání a chování tak, aby dosáhl 
pocitu sebeuspokojení a sebeúcty  

+   

5. kompetence občanské     

respektuje přesvědčení druhých lidí, váží si jejich 
vnitřních hodnot, je schopen vcítit se do situací 
ostatních lidí, odmítá útlak a hrubé zacházení, 
uvědomuje si povinnost postavit se proti fyzickému i 
psychickému násilí  

+   

chápe základní principy, na nichž spočívají zákony a 
společenské normy, je si vědom svých práv a povinností 
ve škole i mimo školu 

+   

rozhoduje se zodpovědně podle dané situace, poskytne 
dle svých možností účinnou pomoc a chová se 
zodpovědně v krizových situacích i v situacích 
ohrožujících život a zdraví člověka 

+   

respektuje, chrání a ocení naše tradice a kulturní i 
historické dědictví, projevuje pozitivní postoj 
k uměleckým dílům, smysl pro kulturu a tvořivost, 
aktivně se zapojuje do kulturního dění a sportovních 
aktivit 

+   

chápe základní ekologické souvislosti a environmentální 
problémy, respektuje požadavky na kvalitní životní 
prostředí, rozhoduje se v zájmu podpory a ochrany 
zdraví a trvale udržitelného rozvoje společnosti 

+   

6. kompetence pracovní    

používá bezpečně a účinně materiály, nástroje a 
vybavení, dodržuje vymezená pravidla, plní povinnosti a 

+   



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 19 (celkem 62) 

závazky, adaptuje se na změněné nebo nové pracovní 
podmínky 

přistupuje k výsledkům pracovní činnosti nejen z 
hlediska kvality, funkčnosti, hospodárnosti 
a společenského významu, ale i z hlediska ochrany 
svého zdraví i zdraví druhých, ochrany životního 
prostředí i ochrany kulturních a společenských hodnot 

+   

využívá znalosti a zkušenosti získané v jednotlivých 
vzdělávacích oblastech v zájmu vlastního rozvoje i své 
přípravy na budoucnost, činí podložená rozhodnutí o 
dalším vzdělávání a profesním zaměření 

+   

orientuje se v základních aktivitách potřebných k 
uskutečnění podnikatelského záměru a k jeho realizaci, 
chápe podstatu, cíl a riziko podnikání, rozvíjí své 
podnikatelské myšlení. 

+   

 
 
 
 
 
 

Komentář ředitele školy: 

 
Hospitační činnost vedení školy probíhala formou vstupu do vyučovací hodiny za účelem zhodnocení 
vzdělávací a výchovné práce učitele, práce žáků i celkové atmosféry ve třídě. Hospitace byly převážně 
předem ohlášené. Výstupem závěrečného pohovoru s vyučujícím pak bylo objektivní posouzení hodiny, 
případné návrhy na změny a vylepšení. Hospitace ze studijních důvodů mezi učiteli v letošním roce 
neprobíhaly. 
Žáci se připravovali a zapojovali do školních kol olympiád z českého jazyka, matematiky, přírodopisu, 
zeměpisu, dějepisu, anglického jazyka a matematických  vědomostních soutěžích. Uskutečnilo se i školní 
kolo recitační a pěvecké soutěže. Ti nejlepší žáci ze školních kol následně reprezentovali školu na 
okresních kolech.  
V oblasti sportu reprezentovali žáci školu v okresních kolech ve sportovních soutěžích a turnajích  
(přespolní běh, štafetový pohár, malá kopaná, McDonald´s Cup, basketbal) a v krajském kole (štafetový 
pohár).  
K reprezentaci školy velkou měrou přispěla i vystoupení pěveckého sboru (Pop song, městský jarmark). 

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 20 (celkem 62) 

VIII. 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Výchozí stav 

Pojmenování výchozího stavu 

Ředitel, zástupce ředitele, výchovný poradce splňují kvalifikaci pro výkon funkcí. 
Koordinátoři, v oblasti environmentální výchovy, v oblasti informačních a komunikačních 
technologií, v oblasti tvorba a následná koordinace školních vzdělávacích programů splňují 
požadavky specializovaných činností dle zákona.  
Školní metodik prevence SPJ si v současné době doplňuje kvalifikaci odborným studiem. 

 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

Druh studia Počet pracovníků 

a) studium v oblasti pedagogických věd 1 

b) studium pedagogiky  

c) studium pro asistenta pedagoga  

d) studium v oblasti didaktiky  

e) studium k rozšíření odborné kvalifikace 1 

 

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

Druh studia Počet pracovníků 

a) studium pro vedoucí pedagogické 
pracovníky 

 

b) studium pro výchovné poradce  

c) specializovaná činnost – koordinace v oblasti 
informačních a komunikačních technologií 

 

d) specializovaná činnost – tvorba a následná 
koordinace školních vzdělávacích programů 

 

e) specializovaná činnost – prevence sociálně 
patologických jevů 

1 

f) specializovaná činnost – specializovaná 
činnost v oblasti environmentální výchovy 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 21 (celkem 62) 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace pedagogických i nepedagogických 
pracovníků 

 
    

Skupina Vzdělávání Časová dotace Datum 

Vedení školy 
Vedoucí PK 
Vedoucí MS 1. st. 
Školní poradenské 
pracoviště 

- Efektivní komunikace 
- Efektivní zpětná vazba 
- Výjezdní seminář pro ředitele škol MŠ, ZŠ 

8 h 
8 h 

2 dny 

28. 11. 2022 
3. 2. 2023 

27. - 28. 3. 2023 

Vedení školy 
Pedagogický sbor 
PK - matematika 

 
- Leadership pro vedoucí pedagogické 
pracovníky 
- Dva dny s didaktikou matematiky 
- Vivid books matematika  

64 h 
 

20 h 
1 h 

2. 4. -14. 10. 2022 
 

17. 2. 2023 
31. 5. 2023 

Nepedagogičtí 
zaměstnanci 

- Začínající účetní – účetnictví pro začínající i 
mírně pokročilé D8 

17 h 
12., 15. a 16. 5. 

2023 

Pedagogický sbor 
– 1. stupeň 

- Žák cizinec v mé třídě  
- Dítě – cizinec v MŠ 
 - Rozvoj emoční iteligence prostřednictvím 
příběhů ve smyslu Gestalt terapie 
- Dílna psaní: vybrané aplikace a nástroje pro 
podporu psaní u žáků 
- Význam pohybu v rozvoji správné výslovnosti 
- Jak vidět "neviditelné" nadané žáky 

webináře  

14. 9. 2022 
5. 10. 2022 

12. 10. 2022 
 
 

2. 11. 2022 
 

9. 11. 2022 
16. 11. 2022 

Speciální pedagog 
Asistenti pedagoga 

- Jak řešit konflikt se "zlobivým" žákem? 
- Asistent a jeho vliv na klima třídy, aneb 
praktické zkušenosti pro asistenty 
- Jak na náročnou komunikaci s rodičem - 1. díl 

 
 
 
 

8 h  

22. 2. 2023 
 

9. 3. 2023 
 

10. 3. 2023 

Výchovný poradce 
Pedagogický sbor 
– 1. stupeň 

- Setkání výchovných a kariérových poradců 
základních škol na Středním odborném učilišti v 
Hubálově 
- Metodický průvodce 1. třídou 

 
6 h 

 
6 h 

 
10. 1. 2023 

 
14. 6. 2023 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 22 (celkem 62) 

Pedagogický sbor 
PK - jazyky 

- SchooLink 2022 Učíme (se) … společně 
…mezinárodně …digitálně 

 12 h 4. - 5. 11. 2022 

PK - jazyky 

- Cambridge Day online conference 
- Cambridge Day online conference 
- ELTOC Chapter 5 Block 2 
- ELTOC Chapter 5 Block 4 
- eTwinnigový seminář 

4 h 
4 h 

260 minut 
260 minut 

10. 3. 2023 
11. 3. 2023 
17. 3. 2023 
18. 3. 2023 

1. - 3. 6. 2023 

  
Asistenti pedagoga  

- Šikana v mé třídě? 
- Asistent a jeho vliv na klima třídy, aneb 
praktické zkušenosti pro asistenty 
- Úprava očekávaných výstupů vzdělávání tzv. 
"minimální výstupy" u žáka s lehkým 
mentálním postižením na druhém stupni 
základní školy 

70 minut 
 

8 h 
70 minut  

1. 9. 2022 
9. 3. 2023 

30. 5. 2023 

  
PK – výchovy (Tv) 
  

- Celoživotní vzdělávání Basic Handball 1 
- Základní kurz školní cykloturistiky 

15 h 
13. 10. 2022 

 
28. 5. 2023 

Školní metodik 
prevence SPJ 

- Diagnostika a postup řešení šikanování ve 
školní třídě 

8 h 10. 5. 2023 

Pedagogický sbor - 
1. stupeň 

- Webinář - Hodnocení a klasifikace 
ukrajinských žáků 

2 h 9. 1. 2023 

Pedagogický sbor 
– 1. stupeň 

- Vyjmenovaná slova krok za krokem 
- Čtením a psaním ke kritickému myšlení - 
základní webinář 
- Jak na počáteční vzdělávání v 1. třídě 
- Jak pracovat v běžné třídě s talentovanými 
dětmi 

4 h 
16 h 

 
4 h 

 
1 h 

31. 10. 2022 
1. - 29. 3. 2023 

 
18. 5. 2023 

 
15. 6. 2023 

Pedagogický sbor "Konflikt a já" 5 h 31. 05. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 23 (celkem 62) 

Komentář ředitele školy: 

 
Finanční prostředky na DVPP z rozpočtu školy jsou využívány efektivně. Školení a semináře jsou vybírány 
s rozvahou a s cílem získávání kvalitních, potřebných a dostatečně odborných informací. Vedení školy 
preferuje skupinovou výuku a komunikaci, do které se vždy zapojuje téměř celý pedagogický sbor, 
případně odborné školní skupiny (školní poradenské pracoviště, metodické sdružení 1. stupně, 
předmětové komise, školní družina, asistenti pedagoga).  
Na DVPP škola hospodárně využívá finanční prostředky státního rozpočtu a zároveň se snaží získávat 
finanční prostředky v rámci fondů a projektů EU, Škoda Auto, e-Twinning apod. 
Získané poznatky ze vzdělávání si učitelé vyměňují na metodických setkáních a pracovních skupinách, 
která probíhají v pravidelných intervalech během roku. 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 24 (celkem 62) 

IX. 

Zájmové vzdělávání: školní družina  

Školní družina 

oddělení 
počet žáků – 

pravidelná docházka 

počet žáků – 
nepravidelná 

docházka 
počet vychovatelů 

1 23 0 1 

2 25 0 1 

3 26 0 1 

4 24 0 1 

5 31 0 1 

6 22 0 1 

7 24 0 1 

celkem 175 0 7 

 

Materiálně technické vybavení 

prostory školní družiny tři učebny družiny, kmenové učebny 

vybavení školní družiny klasické vybavení, zařízení kmenové učebny 

 
 
 

Komentář ředitele školy: 

 
Školní družina provozuje jak ranní, tak i odpolední činnost. Plní kvalitně svoji funkci v oblastech 
odpočinková, vzdělávací, tělovýchovná, esteticko-výchovná. Práce s účastníky je stále náročnější 
z hlediska vzájemných vztahů. U účastníků se opakovaně projevují poruchy chování či vady řeči, při 
pobytu ve školní družině výrazněji projevují své emoce. Vychovatelky stále častěji musí 
spolupracovat s třídními učiteli a především se zákonnými zástupci.  
Cílem pobytu účastníků je oživení pravidelných činností, rozvoj jejich zájmů o různá odvětví, 
upevňován vzájemných vztahů a slušného chování v nehomogenní skupině.  
Činnost družiny se zaměřila mj. i na besedy k různým tématům, hudební a recitační chvilky, na 
tělovýchovné činnosti v přírodě a na dětském hřišti, esteticko-výchovné činnosti při výrobě 
předmětů a dárků, seznamování se s městem a zajímavými místy v něm. Účastníci si prošli naučnou 
stezku na vrchu Baba, účastnili se poznávacích vycházek, sbírali kaštany pro lesní zvěř a aktivně se 
zapojili do sportovních soutěží pořádaných školou.  
Vzhledem k otvírací době v době ranní družiny v zámku (6:30 hod.), mohou družinu v ranních 
hodinách využívat bez ohledu na věk i žáci, kteří dojíždějí do školy ze vzdálenějších míst. Hlavním 
cílem práce vychovatelek je především spokojenost účastníků a spokojenost rodičů s obsahem a 
zaměřením pobytu, o čemž svědčí naplněnost na 88 %. 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 25 (celkem 62) 

XI. 
 

Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 

Akce školy 

typ akce 
počet zúčastněných 

tříd 
počet zúčastněných 

žáků 
poznámka  

(název akce, výsledek) 

Festival kultur 4 70 

3. ročník festivalu, jehož cílem je 
podpora interkulturního dialogu 

v neformálním prostředí a 
poznávání cizích kultur, jazyka a 
zvyků menšin, žijících v oblasti 

Mladoboleslavska 

Výchovné 
programy 

23 530 

sdružení KAM – šikana, 
Kyberdžungle, Mediální chaos, 
Drogy ze sámošky, Moje krása, 
Rizika sexu, besedy s Městskou 

policí, s mluvčím policie ČR,  
Hasík – beseda s hasiči a další 

Lyžařský výcvikový 
kurz 

3 44 
Rakousko, Saalbach – 
Hinterglemm (Alpy) 

Exkurze 23 530 

Zahrada DDM MB, Templ MB, 
Planetárium Praha, Šestajovice – 
výroba svíček, mini ZOO, Pražský 

hrad, Myslivna Rokytovec, 
tiskárny Svoboda Press, Terezín, 

cukrovar Dobrovice, Národní 
galerie, Vyšehrad a další 

Adaptační pobyt 
žáků 6. tříd 

3 64 Hotel Ort, Libošovice, Český ráj 

Školní výlety 23 530 
Upevňování vztahů v třídních 

kolektivech, poznávání 

Zámecká olympiáda 23 530 Spolupráce žáků napříč ročníky 

Olympiády  480 

Matematická, dějepisná, 
zeměpisná, biologická olympiáda, 

Přírodovědný klokan, 
Matematický klokan, 

Pythagoriáda 

Sportovně-
relaxační pobyty 

7 170 

Špindlerův Mlýn – chata 
Špindlerova bouda, Benecko, 
Dolánky – Turnov, Jestřebí, 
vodácký kurz Sázava - Kácov 

Jednodenní 
sportovní akce 

6 115 
Hop Aréna Liberec, Tep Faktor 

Chotílsko, Malá Skála  

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 26 (celkem 62) 

Mimořádné výsledky a úspěchy žáků na okresní a vyšší úrovni 

název akce počet žáků výsledek, umístění 

Matematický Klokan 400 
Marek Čančík,  

Sebastian Martínek 

Fyzikální olympiáda 1 3. místo -  Lukáš Poláček 

Matematická olympiáda 1 9. místo – Štěpán Kulich 

Dějepisná olympiáda 3 9. místo – Matěj Kučera 

Přespolní běh – soutěž 
družstev (OK) 

20 
1. místo mladší žáci 

1. místo mladší žákyně 
1. místo starší žáci 

Štafetový běh – soutěž 
družstev (OK) 

8 2. místo (družstvo) 

Fotbalový turnaj McDonald´s 
Cup – týmy (OK) 

22 
3. místo mladší žáci 
3. místo starší žáci 

Štafetový běh – soutěž 
družstev (KK) 

8 7. místo (družstvo) 

Recitační soutěž (OK) 1 
Jakub Štajner - Čestné uznání 

Dr. Josefa Pekaře 

 
 
 

Komentář ředitele školy: 

 
Ve výčtu akcí školy není možné vypsat úplně všechny akce, které pedagogové připravují nebo se jich 
spolu s třídními kolektivy účastní. 
Téměř všechny akce jsou vždy velmi zajímavé a atraktivní. Žáci se na tyto akce velmi těší, protože 
podporují jejich vědění, prožitky, seberealizaci, radosti z úspěchu, poznání a možnosti reprezentovat 
sebe a školu. 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 27 (celkem 62) 

XI. 
 

Prevence sociálně patologických jevů 

Prevence sociálně patologických jevů 

vzdělávání komentář 

Školní metodik prevence SPJ Mgr. Daniel Mašín 

školní vzdělávací program  

Volba povolání 
exkurze ÚP, burza škol Pověz mi, kam na 

střední, návštěvy zástupců škol, dny otevřených 
dveří SŠ 

výchova ke zdravému životnímu stylu 
v hodinách Výchovy ke zdraví, stravování ve 

školní jídelně, soutěže, Ovoce do škol, Mléko do 
škol 

preventivní výchova ve výuce jednotlivých 
předmětů 

besedy, rozbory situací, řešení modelových 
situací 

formy a metody působení na žáky, které se 
zaměřují na osobnostní rozvoj a sociální chování 

práce školního parlamentu, besedy, filmová 
představení, osobní příklad pedagoga, 

motivační exkurze, DDM Mladá Boleslav 

organizace prevence  

Minimální preventivní program vypracován každoročně metodikem  

využití volného času žáků 
nabídka kroužků, třídních akcí, víkendových 

akcí, besed, výletů, exkurzí 

průběžné sledování podmínek a situace ve škole 
z hlediska rizik výskytu sociálně patologických 

jevů 

diskuse, besedy, rozhovory, situace dobrá, 
případné problémy okamžitě řešeny 

s výchovným poradcem, preventistou a rodiči 

uplatňování forem a metod umožňující včasné 
zachycení ohrožených dětí 

spolupráce s rodiči a sociálním odborem OSPOD 

poradenská služba školního metodika prevence konzultace s pedagogy, žáky a rodiči 

poradenská služba výchovného poradce konzultační hodiny a individuálně okamžitě 

zajištění poradenských služeb speciálních 
pracovišť a preventivních zařízení 

spolupráce s PPP, sociální odbor města MB 

vybavení školy odbornými a metodickými 
materiály a dalšími pomůckami 

videopořady 

školní řád (obsahuje zákaz nošení, držení, 
distribuci a zneužívání návykových látek v areálu 

školy a odpovídající sankce) 
ano 

akce školy pro žáky k prevenci sociálně 
patologických jevů 

 sportovní turnaje, prožitkové víkendy, 
sportovně-relaxační pobyty 

 

 

Počet výskytu sociálně patologických jevů, které škola řešila 

sociálně patologický jev počet 

drogová závislost 0 

alkohol 0 

Kouření, užívání nikotinových sáčků 4 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 28 (celkem 62) 

kriminalita a delikvence 0 

vulgarismus 4 

kyberšikana 2 

záškoláctví 0 

šikanování, pomlouvání 0 

vandalismus 0 

nevhodné chování 1 

sebepoškozování 5 

pozdní příchody 3 

neprospívající prospěch 4 

xenofobie, rasismus 0 

 
 
 
 
 
 
 

Komentář ředitele školy: 

 
Cíle vytyčené minimálním preventivním programem se během roku podařilo splnit i díky velmi dobře 
fungujícímu školnímu poradenskému pracovišti, které se skládá z výchovného poradce, školního 
metodik prevence SPJ a speciálního pedagoga. 
Při řešení závažnějších náznaků či problémů spojených se sociálně patologickými jevy a které již 
nelze řešit na úrovni třídního učitele, se vždy neprodleně schází školské poradenské pracoviště a 
v některých případech následně i výchovná komise, která navrhuje způsob řešení problému a 
případně přijímá další opatření. Zpravidla stačí jen komunikace a dohoda se zákonnými zástupci žáka 
o dalším postupu a následné kontrole realizovaných opatření. 
Škola má zažitá pravidla pro soužití mezi žáky a mezi žáky a učiteli. Učitelé se stále snaží zvyšovat 
sebevědomí žáků, jsou vstřícní. Svojí prací přispívají k minimalizaci šikany a dalších nežádoucích jevů, 
a pomáhají vytvářet přátelské vztahy a atmosféru ve škole. 
Žáci získali řadu vědomostí a dovedností v této oblasti. Akce a besedy reagovaly na aktuální trendy 
a problémy a škola v těchto aktivitách bude i nadále pokračovat. Snažíme se získávat žáky pro 
celoživotní pěstování zdravého životního stylu a sportovních aktivit, napomáhat pozitivnímu 
sociálnímu chování, myšlení a rozvoji osobnosti, zvyšovat odolnost žáků vůči sociálně patologickým 
jevům, a to zejména kyberšikany, xenofobii a užívání návykových látek. Problém náznaků či údajné 
šikany je pedagogy, příp. výchovnou komisí řešen důsledně a okamžitě bez dalších odkladů, což 
výrazně přispívá k minimalizaci těchto jevů. Při následném šetření se však často zjistí, že nejde o 
šikanu jako takovou, ale o vztahové problémy mezi žáky a o pomluvy, které také citlivé jedince 
zejména psychicky postihují.  
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 29 (celkem 62) 

XIII. 
 

Program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

Program environmentálního vzdělávání 

vzdělávání komentář 

školní metodik environmentálního vzdělávání Mgr. Zdeněk Turek 

pedagogičtí pracovníci školy  

školní vzdělávací program  

problematika environmentálního vzdělávání je 
zapracována v jednotlivých předmětech ŠVP 

ano 

samostatný předmět environmentálního 
vzdělávání 

ano 

pojmy „vztah člověka k prostředí, udržitelný 
rozvoj“ jsou nezbytným učivem při naplňování 

klíčových kompetencí 

ve všech vzdělávacích oblastech, zvláště člověk 
a příroda, člověk a společnost 

vzdělávání a výchova ve školní družině je také 
zaměřena na environmentální vzdělávání 

formou rozhovorů a her, vycházek, exkurzí 

organizace environmentálního vzdělávání  

škola má zpracovaný program 
environmentálního vzdělávání 

ano 

spolupráce školy s rodinou, obcí, podnikovou 
sférou, ostatními subjekty 

péče o koniklecovou loučku u Debře n. J. a 
městskou zahradu, spolupráce s 

 muzejním spolkem a ČSOP Klenice,   

organizování celoškolních aktivit zaměřených na 
environmentální vzdělávání 

čtyři bleskové sběry papíru, vycházky, sběr 
drobných elektrospotřebičů, sběr použitého 
oleje, třídění odpadu, soutěž Recyklohraní 

spolupráce školy s dalšími základními školami, 
předávání si zkušeností 

ne 

využívání středisek a center ekologické výchovy 
DDM v Mladé Boleslavi, ekocentrum Českého 

ráje, ekocentrum Klenice 

kontakty školy s nevládními organizacemi, 
zaměřenými na ekologickou výchovu 

nejsou 

vybavení školy učebními pomůckami pro 
environmentální vzdělávání 

běžné vybavení v rámci možností školy 

ekologizace provozu školy (šetření energií, 
třídění odpadů) 

šetření energií – zhasínání světel, vypínání 
počítačů, program tříděného odpadu, baterií 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 30 (celkem 62) 

Komentář ředitele školy: 

 

V říjnu proběhl sběr a odvoz drobného elektroodpadu. Akce se uskutečnila v rámci aktivit 

celostátního projektu RECYKLOHRANÍ. Na sběr elektroodpadu máme červenou popelnici 

umístěnou v západním průjezdu zámku. Sbíráme také upotřebený potravinářský olej, i když 

v letošním roce ho bylo méně než v minulých letech. 

Na podzim se žáci starali o koniklecovou loučku, kterou pohrabali a vystřihovali na ní náletové 

dřeviny. Na jaře jsme se šli podívat na naše koniklece. Pěkně kvetly, ale proti minulému roku jich, i 

vzhledem k počasí, bylo méně. 

V září proběhl první ze čtyř bleskových sběrů papíru. Letos jsme sebrali 24 695 kg papíru. Dobrá 

spolupráce byla s žáky 8. ročníků, kteří se velmi dobře zhostili organizátorské role, kdy přivezený 

papír zkontrolovali a vytřídili. Kvalita roztřídění papíru má v konečném důsledku vliv na výši ceny za 

kilogram. 

Stalo se již tradicí, že ve spolupráci s Mysliveckým sdružením Suchá – Rokytovec organizujeme sběr 

kaštanů pro lesní zvěř. Sebrali jsme celkem 3 460 kg kaštanů a žaludů. Nejlepší třídy 1. B, 3. B, 3. C, 

2. B byly na jaře pozvány do myslivecké klubovny. Návštěva je vždy spojena s besedou o myslivosti, 

střelbou ze vzduchovky, hrami a opékáním buřtů. Za dobrou spolupráci darovalo myslivecké 

sdružení škole funkční piano. 

Na podzim se žáci také podíleli na úklidu zahrady V Lípách. Kromě hrabání listí a zetlelé trávy se 

zájemci seznámili se způsoby stříhání ovocných stromů, které na zahradě rostou. 

Poslední akcí byla návštěva BIOTOPU v Kosmonosech. Žáci viděly řešení čištění vody rostlinnou 

čističkou. Zajímavá je vybavenost Biotopu hracími prvky a arboretová výsadba dřevin. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 31 (celkem 62) 

XIII. 
 

Prevence rizik a školní úrazy 

Počet úrazů 

počet záznamů v knize úrazů 40 

počet odeslaných záznamů o úrazech 3 

Vyhodnocení úrazů 

místo úrazu počet úrazů 

v hodinách tělesné výchovy 13 

v ostatních vyučovacích předmětech 10 

výlety a exkurze 0 

lyžařské kurzy 0 

přestávky ve škole 10 

jiné ( soutěže) 7 

Prevence rizik 

Prohloubení preventivních rizik, které škola přijala 

- upozornění na chování v souladu se školním řádem, 
- důsledné dodržování dohledů a jejich kontrola vedením školy, 
- průběžně se věnovat otázkám bezpečnosti a první pomoci v hodinách se zvýšeným rizikem úrazu, 
- pravidelné proškolení o bezpečnosti a chování v hodinách (Tv, Sv, Ch, Čspr, F, Tpr). 

 
 
 

Komentář ředitele školy: 

 
Všichni žáci jsou na začátku školního roku řádně poučeni a seznámeni s pravidly bezpečného chování 
ve škole a v průběhu školního roku na všech akcích pořádaných školou.  
Preventista BOZP spolu s ostatními pracovníky školy provedl několikrát bezpečnostní prověrku 
s vyhledáváním rizik. Pokud lze, vyhledaná rizika a závady neprodleně odstraňují zaměstnanci školy 
(školník, technický pracovník), aby došlo k omezení množství případných úrazů. Školou 
neodstranitelná nebezpečí a rizika jsou v případě zjištění okamžitě konzultována se zřizovatelem a 
následně školou přijímána odpovídající řešení.  
Škola z hlediska bezpečnosti dodržuje všechny předpisy a spolupracuje s odborníky, zaměřenými na 
oblast BOZP a PO. 
Všechny vzniklé úrazy jsou řádně a včas zapisovány do příslušných knih a případně je dále sledován 
zdravotní stav postiženého žáka. Počet zapsaných úrazů se nepatrně zvýšil v porovnání s loňským 
rokem. 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 32 (celkem 62) 

XIV. 
 

Spolupráce školy s rodiči 

Formy spolupráce 

formy spolupráce komentář 

Školská rada 

schůzky jsou svolávány zpravidla na podnět 
vedení školy, v průběhu roku se uskutečnila dvě 
zasedání ŠR, některé záležitosti se s předsedkyní 

ŠR komunikovaly prostřednictvím e-mailu 

Sdružení rodičů a přátel školy z.s. 
  

dlouhodobá spolupráce, schůzky s vedením 
školy, podpora aktivit školy zejména po finanční 

stránce (jarmarky, školní časopis, LVK) 

třídní schůzky, konzultace pro rodiče 
 třídní schůzky probíhaly dle plánu (září, 
listopad, duben), příp. dle potřeby TU, 

konzultace probíhaly po domluvě s učiteli 

školní akce pro rodiče a veřejnost 
vánoční a velikonoční jarmark, vystoupení 

pěveckého sboru, hudebních kroužků hry na 
klávesy a flétnu, vítání občánků  

školní časopis KosmoNOSák vydáván 3 x ročně od září 2014  

 
 

Komentář ředitele školy: 

 
Zapsaný spolek SRPŠ, i z důvodu změny v jeho vedení, v průběhu roku se školou spolupracoval velmi 
omezeně, a to zejména v podpoře finančního zabezpečení školních akcí. Sami rodiče se však snaží 
oživit dlouholetou spolupráci, podporují dobré školní aktivity a zapojují se do nich.  Velmi flexibilně 
a vstřícně reagují na požadavky vedení školy a jednotlivých učitelů při žádostech o finanční podporu 
konaných akcí ze strany SRPŠ.  
Rodiče mají školu vždy přístupnou k návštěvám a otevřenému jednání (den otevřených dveří). Škola 
splnila podmínky pro projekt HRDÁ ŠKOLA a do projektu se opět aktivně zapojila. Mj. umožnila 
žákům pořídit si oblečení a doplňky s logem školy.  
Na webových stránkách jsou k dispozici e-mailové adresy pedagogů pro rychlou komunikaci. 
Spokojenost rodičů se projevila množstvím osobních poděkování za práci a vstřícnost zaměstnanců 
školy, finanční podporou charitativních projektů a osobní účastí a pomocí při zabezpečení 
pořádaných akcí. 
Školská rada se v letošním školním roce sešla vždy z podnětu vedení školy k řešení aktuálních 
problémů, a to zejména z důvodu volby členů do školské rady za jednotlivé skupiny a volby předsedy 
školské rady, dále z důvodu posouzení a schválení změn ve školním řádu a schválení výroční zprávy 
za uplynulý školní rok. Ředitel školy v únoru upozornil zástupce zřizovatele, že stále není v platnosti 
nový volební řád členů školské rady, dále předsedkyně školské rady ukončila svoji činnost, 
respektive, že všem členům školské rady skončil tříletý mandát v souladu se školským zákonem a je 
třeba v souladu s volebním řádem zvolit nové zástupce a předsedu. Volby, doplnění zástupců za 
zřizovatele zvolení předsedy ŠR následně do konce školního roku proběhly. V současné době chybí 
doplnit jednoho člena za zákonné zástupce (ukončení školní docházky dítěte). 
Již šestým rokem pracuje na škole redakční tým z řad žáků, který pod vedením Mgr. Jarmily Jonášové 
a Mgr. Barbory Markové vydává 3x ročně školní časopis KosmoNOSák. Časopis má po celou dobu 
své existence velký úspěch a sledovanost a nejen v rámci Středočeského kraje, ale i celostátního 
kola, byl oceněn jako jeden z nejlepších školních časopisů základních škol. Redakce se pravidelně 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 33 (celkem 62) 

účastní exkurzí spojených s mediální činností. Školní časopis pravidelně prezentuje činnost naší 
školy, zájmy žáků, podporuje nápady a postřehy, rozvíjí spolupráci a učí žáky pracovat s médii. Jeho 
obsah a činnost redakčního týmu byly velmi kladně hodnoceny ČŠI. Vedle tohoto časopisu začala 
škola vydávat i školní časopis v anglické verzi, který je podobně zaměřen na život a činnost školy. 
 
 

 
 

XV. 
 

Vyřizování stížností, oznámení podnětů 

 

 

Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle správního řádu 

Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

datum 
podání 

obsah stížnosti stěžovatel stížnost vyřídil 

 Žádná stížnost nebyla podána   

Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 

Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 

datum 
podání 

obsah stížnosti stěžovatel stížnost vyřídil 

17. 2. 2023 1 
zákonný zástupce 

žáka  
Ředitel 

v součinnosti s ČŠI 

Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů 

Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů 

datum 
podání 

obsah stížnosti stěžovatel stížnost vyřídil 

 Žádné stížnosti nebyly řešeny   

 
 
 
 
 

Komentář ředitele školy: 

 
Stížnosti proti rozhodnutí ředitele školy ve správním řízení nebyly podány. 
Stížnosti proti průběhu a výsledku vzdělávání: zákonným zástupcem podána jedna stížnost na ČŠI, 
stížnost vyřízena ředitelem školy zasláním odůvodňujího dopisu na ČŠI.  
V oblasti pracovněprávních vztahů rovněž nebyly stížnosti podány. Ukončení pracovního poměru 
zaměstnance vyplývá buď z ujednání v pracovní smlouvě na dobu určitou, příp. z vlastního 
rozhodnutí pracovní poměr ukončit před uplynutím sjednané doby. Tyto případy jsou řešeny bez 
konfliktů, zpravidla vzájemnou dohodou nebo dvouměsíční výpovědní lhůtou. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 34 (celkem 62) 

XVI. 
 

Finanční vypořádání dotací, vyúčtování a použití dalších prostředků 

Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 
551/2004 Sb. 

v  Kč 

účelový 
znak 

ukazatel 
poskytnuto  

k 31. 12. 2022 
Použito 

 k 31. 12. 2022 

vratka při 
finančním 

vypořádání 

33353 

přímé NIV celkem 
37 830 636, 00 37 726 311, 00 104 325,00 

z toho 
 

- platy 
26 665 895, 00 26 589 072, 00 76 823,00 

- OON 
255 425, 00 255 425, 00 0,00 

- ostatní (pojistné + FKSP 
+ ONIV) 

10 909 316, 00 10 881 814, 00 27 502,00 

 

Vyúčtování prostředků NIV – sumář (poskytnutých dle § 180 zák. č. 561/2004 Sb.) 

V tis.  Kč 

ukazatel hlavní činnost 

 stav k 31. 12. 2022 (v tis.) 

poskytnuté dotace celkem 
 

43 633,00 

čerpání dotací celkem 
 

42 528,00 

hospodářský výsledek 
 

1,30 

 

Hlavní činnost 

Čerpání prostředků NIV – rozpis vybraných položek (poskytnutých dle § 180 zákona 
č. 561/2004 Sb.) 

v  Kč 

nákladové položky stav k 31. 12. 2022 

DHM 762 740,00 

nákup materiálu 790 689,00 

voda 108 264,00 

elektrická energie 445 099,00 

plyn 1 423 192,00 

nákup služeb 2 548 076,00 

opravy a údržba 136 644,00 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 35 (celkem 62) 

stravné žáci 972 470,00 

stravné dospělí 52 960,00 

odpisy 110 183,00 

 

Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 

v Kč 

ukazatel stav k 31. 12. 2022 

ztráta z minulých let 0, 00 

rezervní fond 1 267,16 

fond odměn 0, 00 

odvod do rozpočtu zřizovatele 0, 00 

celkem 1 267,16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komentář ředitele školy: 

 
V roce 2022 škola hospodařila s hospodářským výsledkem ve výši 1.267,16 Kč. Tato částka byla 
převedena do rezervního fondu. 
 

 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 36 (celkem 62) 

XVII. 

Výsledky inventarizace majetku 

Inventarizovaný majetek 

druh majetku  
inventarizace 

ke dni 31. 12. 2022 

nehmotný investiční majetek D 0, 00 

hmotný investiční majetek F 1 073 723, 00 

pozemky D 0, 00 

drobný nehmotný majetek D 0, 00 

HM v operativní ev.(100 –1 000 Kč) F 915 024, 16 

drobný hmotný majetek (1 000 – 40 000 Kč) F 11 865 470, 23 

pokladní hotovost F 0, 00 

Závěry inventarizace 

inventarizace komentář 

inventarizován byl majetek umístěný (upřesnění 
objektu) 

v budovách školy, sokolovny, školního hřiště 

inventarizační rozdíly (manka, přebytky), návrh 
na jejich vypořádání, postih 

nemáme 

zjištěné nedostatky a závady při inventarizaci, 
zajištění majetku, jeho ochrana před 

poškozením, odcizením 
nedostatky nebyly zjištěny 

inventarizační komise 

Jitka Urbanová 
Mgr. Lenka Černá 

Mgr. Ivana Strnádková 
 

datum inventarizace 31. 12. 2022 

 

Komentář ředitele školy: 

 
Inventarizace majetku proběhla v souladu s právními předpisy bez nedostatků a bez zjištěných 
rozdílů. Inventarizován byl majetek umístěný v objektech školy v Kosmonosech a v Horních 
Stakorách, dále v objektu sokolovny a školního hřiště. Majetek je v obou budovách chráněn 
instalovaným bezpečnostním zařízením napojeným na PCO. V sokolovně a na školním hřišti je řádně 
uzamčený ve skladovacích prostorech. Veškerý majetek je dále chráněn důslednou průběžnou 
kontrolou a pověřených a odpovědných osob. 
 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 37 (celkem 62) 

XVIII. 
 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

 
Komentář ředitele školy: 

 
Škola se každým rokem snaží o zapojení do grantových projektů. Sama vyzyvatelem grantového 
projektu nebyla. 
Projekt MLA-20-061-52 Škoda Auto – podpora rozvoje základní školy se zaměřením na oblasti STEM 
II. Z tohoto projektu byly zakoupeny notebooky pro využití ve škole a probíhají vzdělávací aktivity 
vedení školy v oblasti řízení školy a učitelů v oblasti IT. 
Škola pokračovala v projektu Ovoce do škol, Mléko do škol, které jsou podporovány MŠMT a 
Ministerstvem zemědělství. Projekt podporuje žáky 1. stupně zdravými ovocnými a zeleninovými 
svačinami 1x za 14 dní. V rámci tohoto projektu jsme i letos obdrželi nabídkové koše, které mají za 
cíl podpořit žáky ve zdravém stravování formou ochutnávky tradiční i netradiční zeleniny a ovoce.  
Škola se zapojila do projektu CZ.02.3X/0.0/0.0/20-080/0020715 -Šablony III a Místní akční plán II. – 
CZ02.3.68/0.0/0.0/17-047/0011114. 
Škola se dále zapojila do mezinárodního projektu e-Twinning. Zástupce pedagogické sboru se 
zúčastnil setkání zapojených škol ve Španělsku. 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 38 (celkem 62) 

XIX. 
 

Spolupráce s odborovou organizací pracovníků ve školství 

  
 

Komentář ředitele školy: 

 
Ve škole pracuje odborová organizace. Předsedkyně odborové organizace je zvána na veškerá 
důležitá jednání v pracovně-právních oblasti. Kolektivní smlouva mezi zaměstnavatelem a ZO ČMOS 
upravuje individuální a kolektivní vztahy, pracovně právní, platové a sociální nároky zaměstnanců a 
zaměstnavatele. Všechny domluvené podmínky platí pro všechny zaměstnance školy bez ohledu na 
členství v odborové organizaci, náboženské vyznání a politickou příslušnost. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zprávu vypracovala: Mgr. Lenka Černá 

 
 
 
 
V Kosmonosech dne 30. září 2023    
 

        

                                 
           Mgr. Milan Petráš v.r. 

 
 

 

 

 

 

Příloha: fotodokumentace z archívu školy 

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 39 (celkem 62) 

 

Příloha: fotodokumentace 

 

 

 

 
 
 
 
Adaptační pobyt 6. tříd 

 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 40 (celkem 62) 

                                      

     Festival kultur 
  

 
 

 
 

Preventivní program KAM 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 41 (celkem 62) 

 

   Vánoce na statku 

 

 

                     Program Hadi 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 42 (celkem 62) 

 

Tep factor  

 

 

 

 
 
7. ročníky v divadle 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 43 (celkem 62) 

 

 

 Lezecká stěna Sobotka 

 

 

 

         

   

             

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 44 (celkem 62) 

 

Výlet na Zvířetice 

     Nocování ve škole                  



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 45 (celkem 62) 

 

e-Twinning a dopisy zahraničním kamarádům 

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 46 (celkem 62) 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 47 (celkem 62) 

 

V Praze a v muzeu Madame Tussauds 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 48 (celkem 62) 

      2.B na výletě a ve své třídě 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 49 (celkem 62) 

 

          

Výlet 4. B na Pražský hrad 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 50 (celkem 62) 

 

2. A na výletě 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 51 (celkem 62) 

 

 

                      Lyžařský výcvik v Rakousku 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 52 (celkem 62) 

  

          Běh zámeckým parkem 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 53 (celkem 62) 

  

 

                    Berlín -poznávací zájezd 9. tříd 

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 54 (celkem 62) 

 

  

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 55 (celkem 62) 

 

 
  

     Odměna za sběr kaštanů – s myslivci na Rokytovci 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 56 (celkem 62) 

 
 
 Plavecký výcvik 
     
 
 

     

      Čertí škola 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 57 (celkem 62) 

 

     Kuželky 9. tříd
 

  

  Terezín – exkurze žáků 9. tříd 

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 58 (celkem 62) 

 

  

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 59 (celkem 62) 

 
  

 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 60 (celkem 62) 

 
 
9. ročníky na sportovně relaxačním pobytu – Špindlerova bouda – Krkonoše 
 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 61 (celkem 62) 

 
 
 
 
 

 

             Vyřazení 9. tříd 



Výroční zpráva o činnosti školy – ZŠ Kosmonosy - Strana 62 (celkem 62) 

 
 
 
 
 

 


